[image: Герб р-н]                    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                            09.11.2022  № 861
[bookmark: _GoBack]                      г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу
«Медицинские кадры муниципального района
 Похвистневский Самарской области на 2022 - 2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 26.10.2022 №111 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2022-2026 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 01.09.2021 №701 следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 г.г.», раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«ОБЪЕМЫ И
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 1526 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 334 тыс. рублей;
в 2023 году – 298 тыс. рублей;
в 2024 году – 298 тыс. рублей;
в 2025 году – 298 тыс. рублей;
в 2026 году –298 тыс. рублей.»

- Приложение 1- Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

           -   Приложение 2 -  «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению;

           - Приложение 3 -  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»  изложить в новой редакции, согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению;

0.           - в Приложении 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 гг.»:
0.    - раздел 1 «Социальные гарантии и льготы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	0. Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	0. I. Социальные гарантии и льготы

	1.1.
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда врачебному персоналу при устройстве на работу в ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» в сельскую местность в размере 8 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)

132,0
	96,0

	96
	96
	96

Бюджет м.р. Похвистневский

Администрация района

	1.2.
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда среднему медицинскому персоналу при устройстве на работу с 01.08.2021года в ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» в сельскую местность в размере 5 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)
	60,0 (1чел.*5,0*
12 мес)
	60
	60
	60
	60
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	1.3.
	Выплата стипендии студентам высших учебных заведений и ординаторам, имеющим действующие договоры о целевом обучении, за счет средств местного бюджета
	12
	12
	12
	12
	12
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

      2.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

      4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

     Глава района                                                           Ю.Ф. Рябов

                                                                                                                       Приложение 1
               к муниципальной программе
               «Медицинские кадры муниципального
 района Похвистневский Самарской области»
 на 2022-2026 годы»

Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, показателя (индикатора)
	ед. изм.
	Отчет 2020 год
	Оценка 2021 год
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
	Итого среднее количество за период реализации

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Цель – улучшение качества и доступности медицинской помощи населению района, обеспечение территории района квалифицированными медицинскими кадрами, создание благоприятных условий для жизни и профессиональной деятельности на территории района медицинских работников и их семей

	ЗАДАЧА 1 Проведение кадровой политики, направленной на привлечение и закрепление кадров в системе здравоохранения. Повышение престижа профессии медицинского работника

	1
	Количество специалистов (врачей и фельдшеров ФАП), получивших компенсацию арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда
	чел
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Предоставление служебного жилья на основании договора найма служебного помещения (для врачей и фельдшеров ФАП)
	чел
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Количество студентов высших учебных заведений и ординаторов, имеющих действующие договоры о целевом обучении, получающих выплату стипендии за счет средств местного бюджета
	чел
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	ЗАДАЧА 2 Повышение престижа профессии медицинского работника

	1
	Количество медицинских работников, получивших поощрения Главы муниципального района
	чел
	5
	5
	7
	8
	7
	8
	8
	7,6

0.
0.

0.
0.    Приложение 2
            к муниципальной программе
            «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2022-2026 гг.»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Непосредственный результат

	1
	2
	3
	4

	1
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда врачебному персоналу и среднему медицинскому персоналу при устройстве на работу в ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» в сельскую местность
	2022-2026 годы
	Удовлетворение потребности в  остродефицитных специальностях для работы в сельской местности на территории муниципального района Похвистневский

	2
	Профориентационная работа со школьниками старших классов школ района
	2022-2026 годы
	Увеличение количества выпускников образовательных учреждений медицинской направленности, вернувшихся работать в муниципалитет

	3
	Выплата стипендии студентам высших учебных заведений и ординаторам, имеющим действующие договоры о целевом обучении, за счет средств местного бюджета
	2022-2026 годы
	Количество студентов, которые после окончания высшего учебного заведения будут работать и оказывать медицинскую помощь в лечебно – профилактических учреждениях, находящихся на территории муниципального района Похвистневский

Приложение 3
«Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2022-2026 гг.»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2022-2026 годы»
тыс.руб.
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Всего на реализацию программы – 1526 тыс. руб., в т.ч.
	334
	298
	298
	298
	298

	- бюджет района – 876 тыс. руб.
	204
	168
	168
	168
	168

	- внебюджетные средства ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР – 650 тыс. руб.
	130
	130
	130
	130
	130

image1.jpeg